
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 18

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 4  DEL 24-01-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Affidamento servizio di sistemazione delle posizioni assicurative e
revoca determina n. 86 del 11.11.2019.

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di gennaio, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 14 del 24-01-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che da diverse comunicazioni da parte dell’INPS, per il periodo previdenziale 2005/2007, risultano
regolarmente versamenti i contributi, ma non risultano inviati gli Emens, come previsto dalla
normativa vigente nel periodo di riferimento;
Che con nota del 14/01/2019, prot. n. 892, veniva richiesto all’INPS la sistemazione della posizione
previdenziale;
Che a seguito di diversi colloqui, avuti con funzionari dell’INPS, per poter sistemare la posizione
previdenziale, occorre inviare i modelli Emens del periodo, da agganciare ai versamenti presenti nel
sistema INPS;
CONSIDERATO:
Che, questo Ente non dispone di programmi adeguati alle gestione contabile dei flussi Emens ante
2010;
DATO ATTO che con propria determina n. 86 del 11/11/2019 veniva affidato il servizio relativo alla
sistemazione delle posizioni assicurative come sopra descritto;
CHE con nota pec del 17/11/2019, il professionista incaricato comunicava di rinunciare
all’affidamento d’incarico professionale affidato;



CHE l’Ente in data 02/12/2019 pubblicava, sul sito dell’Ente, un avviso di manifestazione di interesse
per lo svolgimento dei servizi di che trattasi assegnando quale termine ultimo per la presentazione il
09/12/2019;
CHE entro la data stabilita dall’avviso sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse e precisamente
da parte di:

ACCATRE-STP Professionisti Enti Pubblici acquisita al protocollo al n. 22620 del 09/12/2019;1.
RAG. NINO TOMASINO Consulente del Lavoro acquisita al protocollo al n. 22611 del2.
09/12/2019;

CHE con note prot. nn. 23626 e 23627 del 28/12/2019 è stata inviata richiesta di offerta ai soggetti che
avevano manifestato il proprio interesse a svolgere il servizio sopra descritto, assegnando a tal fine il
termine del 07/01/2020;
CHE alla suddetta data è pervenuta una sola offerta da parte di: RAG. NINO TOMASINO Consulente del
Lavoro con sede in via Sicilia n. 2  Cammarata per un importo di € 1.500,00 oltre cassa previdenza ed
IVA;
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso,
Di revocare, a seguito rinuncia da parte del professionista dell’incarico precedentemente1.
conferito, la determina n. 86 del 11/11/2019;
Di affidare al Rag. NINO TOMASINO Consulente del Lavoro con sede in via Sicilia n. 22.
Cammarata P. IVA 02255910842 il servizio di sistemazione delle posizioni assicurative come
sopra descritto;
Di impegnare la complessiva somma di € 1.903,20 al cap. 1062/4 del bilancio 2019/20213.
esercizio 2020 con esigibilità nel 2020;
Di dare atto che trattasi di spesa necessaria ed urgente e pertanto non suscettibile di4.
frazionamento in dodicesimi;

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge 142/90,
recepito dalla L.R. n.48/91.

CAPITOLO □ Prenotazione        □ Impegno Importo
1062/4 Imp. n. 6/2020 € 1.903,20

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                53  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GAMBINO CINZIA


